
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

ЯШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

П Р И К А З

от 31 августа 2023 года № 135

О создании школьного спортивного клуба

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской Федерации, развития 

детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и 

спортом, на основании методических рекомендаций Минобрнауки России и Минспортгуризма России, письма 

Управления образования администрации Яшкинского муниципального округа «О создании школьных 

спортивных клубов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ « С0Ш№5 ЯМО» школьный спортивный клуб.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Селезнева Алексея Сергеевича, учитель 
физической культуры

3. Руководителю школьного спортивного клуба Селезневу Алексею Сергеевичу разработать положение о 
школьном спортивном клубе на основании методических рекомендаций и примерного положения о школьном 
спортивном клубе.

4. Определить состав Совета школьного спортивного клуба:

4.1. Селезнев Алексей Сергеевич, учитель физической культуры -  руководитель клуба;

4.2. Шершнев Владимир Юрьевич, учитель технологии- заместитель руководителя клуба;

4.3.Кушнаренко Ксения Эдуардовна, учитель начальных классов-член клуба(по согласованию).

5. Контроль за исполнение возложить на заместителя директора по воспитательной работе Суртаева Юрия 
Витальевича

Директор школы: Г.В.Балтовская

С приказом ознакомлены: - ^

/ 1
^^^^^^52^:^г^елезнев Алексей Сергеевич, учитель физической культуры 

инев Владимир Юрьевич, учитель технологии 

"Кушнаренко Ксения Эдуардовна, учитель начальных классов 

' Суртаев Юрий Витальевич,заместитель директора по ВР


